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Department Psychologie 

Psychologie  
(Diplom, Magister, B.Sc., M.Sc.) Prof. Dr. Doris Fay 28651 / doris.fay@uni-potsdam.de 

Cognitive Science – Embodied Cognition | 
Master/Ph.D.  Prof. Dr. Martin Fischer 2914 / martin.fischer.ii@uni-potsdam.de 

 

 

Department Linguistik 

Linguistik (B.Sc.) Prof. Dr. Gisbert Fanselow  2446 / Gisbert.Fanselow@gmail.com 

Linguistik (M.Sc.) Mira Grubic / Prof. Dr. Malte Zimmermann  2399 / grubic@uni-potsdam.de 
2319 / mazimmer@uni-potsdam.de 

Computerlinguistik (B.Sc.) Prof. Dr. Manfred Stede  2691 / manfred.stede@uni-potsdam.de 

Patholinguistik (B.Sc.) Prof. Dr. Isabell Wartenburger  2928 / isabell.wartenburger@uni-potsdam.de 

IECL (M.Sc.-Ph.D.) Prof. Dr. Barbara Höhle / Dr. Nicole Stadie 2948 / barbara.hoehle@uni-potsdam.de 
2935 / nicole.stadie@uni-potsdam.de 

EMCL (M.Sc.) Anja Papke  2931 / anja.papke@uni-potsdam.de 

IDEALBAB (Ph.D.) Prof. Dr. Barbara Höhle 2948 / barbara.hoehle@uni-potsdam.de 

MSc Cognitive Systems: Language, 
Learning and Reasoning Prof. Dr. David Schlangen 2692 / david.schlangen@uni-potsdam.de 
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Department Sport- und Gesundheitswissenschaften 

Sportwissenschaft (Diplom) 

Dr. Janet Kühl 2544 / janet.kuehl@uni-potsdam.de 

Sporttherapie und Prävention (B.A.) 

Sportmanagement (B.A.) 

Sportwissenschaft – Leistungssport (M.Sc.) 

CES (M.Sc. - Ph.D.) Prof. Dr. Frank Mayer  1256 / fmayer@uni-potsdam.de  

Integrative Sport-, Bewegungs- und 
Gesundheitswissenschaft (M.Sc.) Prof. Dr. Michael Rapp 4095 / Michael.Rapp@uni-potsdam.de 

Lehramt Sport Sek.II/ Sek.I (B.Ed., M.Ed.) Dr. Berno Bahro 2360 / bahro@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe -  
Sport (B.Ed., M.Ed.) Dr. Heike Zimmermann 1048 / heike.zimmermann@uni-potsdam.de 
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Department Erziehungswissenschaft 

Erziehungswissenschaft (Magister) Prof. Dr. Wolfgang Lauterbach  2135 / wlauterb@uni-potsdam.de 

Erziehungswissenschaft (B.A., M.A.) Prof. Dr. Wolfgang Lauterbach 2135 / wlauterb@uni-potsdam.de 

Studienbereich Bildungswissenschaften für 
das Lehramt für die Sekundarstufen (B.A., 
M.A.) 

Dr. Andreas Seidel 2131 / andreas.seidel@uni-potsdam.de 

 

 

Department Inklusionspädagogik 

Bachelor Inklusionspädagogik Primarstufe 
mit Schwerpunkt Inklusion 2018 Pawel Kulawiak 6375 / kulawiak@uni-potsdam.de 

Master Inklusionspädagogik Primarstufe 
mit Schwerpunkt Inklusion 2018 Pawel Kulawiak 6375 / kulawiak@uni-potsdam.de 

Bachelor LA Förderpädagogik Deutsch 
WS 20/21 Pawel Kulawiak 6375 / kulawiak@uni-potsdam.de 

Bachelor LA Förderpädagogik 
Mathematik WS 20/21 Pawel Kulawiak 6375 / kulawiak@uni-potsdam.de 

Bachelor LA Förderpädagogik Englisch 
WS 20/21 Pawel Kulawiak 6375 / kulawiak@uni-potsdam.de 
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Department Ästhetische Bildung: Kunst, Musik, Sportpädagogik 

Lehramt Musik Sek.II/ Sek.I (B.Ed., M.Ed.) Prof. Dr. Christian Thorau  2108 / christian.thorau@uni-potsdam.de 

Musikwissenschaft (B.A.) Prof. Dr. Christian Thorau 2108 / christian.thorau@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe -  
Musik (B.Ed., M.Ed.) Prof. Werner Beidinger  2251 / werner.beidinger@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe -  
Kunst (B.Ed., M.Ed.) Marion Kußmaul 203141 / mkussmaul@uni-potsdam.de 

BA Kunst LA Primarstufe Ivette Widmann  . . . . / iwidmann@uni-potsdam.de 

BA Kunst LA Sekundarstufen I/II Ivette Widmann  . . . . / iwidmann@uni-potsdam.de 

 

Department Grundschulpädagogik 

Studienbereich Bildungswissenschaften für 
das Lehramt für die Primarstufe Prof. Dr. Sebastian Kempert 6143 / skempert@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe  - 
Sachunterricht (B.Ed., M.Ed.) Prof. Dr. Björn Egbert 2492 / egbert@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe -  
Deutsch (B.Ed., M.Ed.) Prof. Dr. Guido Nottbusch 2479 / guido.nottbusch@uni-potsdam.de 

Lehramt Schwerpunkt Primarstufe -  
Mathematik (B.Ed., M.Ed.) Prof. Dr. Ana Kuzle  2352 / kuzle@uni-potsdam.de 
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